СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	« 13 » апреля 2023г.
	г. Иркутск
	                          № 36-4

Об итогах работы по охране труда Иркутского Профобъединения и членских организаций за 2022 год

Заслушав информацию технического инспектора труда Иркутского Профобъединения Крутикова В.И. и обсудив результаты деятельности технической инспекции труда и профсоюзного актива по охране труда членских организаций в части осуществления профсоюзного контроля за соблюдением прав и законных интересов работников, связанных с охраной труда,

Президиум Иркутского Профобъединения постановляет:
1. Информацию о работе технической инспекции труда Иркутского Профобъединения, уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда членских организаций за 2022 год принять к сведению (Приложения 1, 2).
2. Утвердить отчет Иркутского Профобъединения в ФНПР по форме 19-ТИ. (Приложение 3).
3. Рекомендовать руководителям членских организаций Иркутского Профобъединения:
3.1. В пояснительной записке к отчету по форме 19-ТИ раскрывать работу уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профсоюзов с описанием конкретных примеров по устранению нарушений работодателем и по улучшению условий и охраны труда.
3.2. Совместно с работодателями повышать качество и своевременность обучения уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда, привлекать средства работодателей для проведения обучения уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профсоюзов в аккредитованных учебных организациях.
3.3. Оказывать помощь первичным профсоюзным организациям по осуществлению контроля за выполнением мероприятий по улучшению условий и охраны труда.
3.4. Разработать и утвердить рекомендации по проведению проверок (обследований) предприятий для уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда членских организаций (срок – до 1 сентября 2023 г.).
4. Принять за основу проект Порядка взаимодействия Иркутского Профобъединения с членскими организациями профсоюзов в расследовании несчастных случаев на производстве, внести изменения и дополнения в проект в рабочем порядке (Приложение 4).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Иркутского Профобъединения.

Председатель                                                                                                                 А.А. Коротких